1

第１５４回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成３０年３月９日（金）１４時０６分～１４時４７分
場 所 大会議室
出席者数 ３９名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告
  報告は無し。
３．その他の報告

（１）平成３０年度東京大学入学試験について

 担当教授から、平成３０年度東京大学入学試験について、無事終了した旨報告があ

った。

（２）平成２９年度第４回産業医巡視について
   研究科長から、平成２９年度第４回産業医巡視について、指摘があった主な事項に

ついて報告があった。
（３）兼業申請の徹底について

事務長から、兼業申請について遺漏のないよう周知され、また、学内で兼業業務

できない旨も再周知された。

（４）その他

・安全衛生管理系の特任専門職員募集について

  事務長から、公募結果の報告があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ、一部訂正のうえ承認された。

 （２）海外出張等

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 （３）兼業

   研究科長から説明があった後、諮られ、一部訂正のうえ承認された。

２．「国際交流室担当」講師候補者の選考について

  選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任講師以上による選挙を行い、

講師候補者が選出された。

３．平成３０年度学内・学部内委員会委員について

 2

   研究科長から説明があり、委員会委員名簿の再確認依頼があった。

４．平成２９年度卒業者の決定について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

５．薬学科の進級判定について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．四年生の教室配属について

  教務委員長から確認依頼があった後、諮られ承認された。

７．薬学科学士入学について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．聴講生の入学について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

９．学部学生の休学について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

10. 平成３０年度非常勤講師の委嘱について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

11. 「脳神経疾患治療学」社会連携講座の経費内訳変更について

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12. 寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13. 共同研究の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

14. 受託研究の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

15. 受託研究員の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

16. 薬学部研究員の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

17. 薬学部特別研究員の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

18.東京大学特別研究員の受入れについて

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

19. その他

 ・研究科長から、渉外本部との間で奨学金と寄付講座の話が進んでいる旨の説明があ

った。

 ・研究科長から、ボートを借り受け、今後もボート大会を継続したい旨の説明があっ

た。

 ・研究科長から、飲酒について、学生への注意喚起の依頼があった。

                                  以  上